1

东 莞 市 医 院 协 会

关于举办基于数据的医疗质量管控研讨沙龙

的通知

各医院、各社区卫生服务中心，市属各医疗卫生单位：

2018 年东莞市医保局启用病种分值付费管理；2019 年国家卫

健委启动全国三级公立医院绩效考核工作；2020 年推行二级公立

医院绩效考核工作；同年，广东省等级医院评审评价质控中心在第

七章数据的基础上，将 DRG 数据及绩效考核数据作为等级医院评审

的先决条件。

在以数据为基础的质量管控时期，为了更好的应对国家绩效考

核、医院等级评审和医保分值付费等要求，保障数据准确性，通过

数据控制成本、管理质量，提高医院的整体医疗水平，由东莞市医

院协会医疗质量控制分会主办、东莞市松山湖中心医院承办的“基

于数据的医疗质量管控研讨沙龙”（市级继教项目编号：

20201502005）定于 2020 年 11 月 6 日在东莞市松山湖中心医院举

办。现将有关事项通知如下：

一、会议时间：2020 年 11 月 6 日（周五）14:30 开始签到，

15:00-17:30 学术会议。

2

二、会议地点：东莞市松山湖中心医院医技楼五楼大会堂。

三、参会对象：

（一）东莞市医院协会医疗质量控制分会全体委员；

（二）全市各医疗机构负责质量管理、绩效考核的部门负责人、

业务骨干；临床科室主任和质控员。

四、会议内容：详见附件。

五、费用：会议免收会务费，住宿、交通费自理。

六、学分：全程参会人员将授予市级继续医学教育Ⅱ类学分，

请务必带上继续医学教育学分 IC 卡现场录入学分。

七、报名方式：请参会者于 2020 年 11 月 6 日（星期五）前扫

码报名。

八、其他：疫情防控期间，参会人员要严格遵守新冠肺炎疫情

防控要求，凭粤康码和现场检测的正常体温办理签到，保持安全距

离并全程佩戴口罩。会议地点停车位有限，请参会者尽量拼车出行。

医疗质量控制分会联系人：莫景华（电话：0769-28636667，

13559788899）

3

会务联系人:

宁雪雄（电话：0769-81368862，13717177166,633166）；

麦 钊（电话：13713062299,612299）

附件：会议议程

东莞市医院协会

2020 年 10 月 30 日

http://121.12.155.237:8019/iOffice/prg/mr/javascript:SendMobile('13713310661','')

4

附件

基于数据的医疗质量管控研讨沙龙议程

会议时间：2020 年 11 月 6 日（星期五）

会议地点：东莞市松山湖中心医院医技楼五楼大会堂

时间 内容 讲者

15:00-15:05 致辞
医疗质量控制分会主任委员

何仲佳

15:05-15:50
病案首页数据抓取中的质

量管控

东莞市松山湖中心医院

病案科副主任

宁雪雄

15:50-16:35
以数据为基础的绩效考核

管理

东莞市松山湖中心医院

质控科副主任

周 昊

16:35-17:30
科主任如何做好医疗质量

管控

东莞市松山湖中心医院

质控科主任

朱东铭

	东莞市医院协会